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ACTA QUE SE FORMULA EN CUMPLIMIENTO DE LOS ARTICULOS 29 FRACCION TERCERA, 33
ULTIMO PARRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO Y 34 DE SU REGLAMENTO CON MOTIVO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
DE CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS DE CARACTER INTERNACIONAL, N° INV3P-AB-035-09, EN SEGUNDA INVITACION,
PARA LA ADQUISICION DE “MATERIALES DE IMPRESION, REPRODUCCION Y UTILES PARA EL
PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS 2009”, PARA EL CONSEJO
NACIONAL DE EVALUACION DE LA POLITICA DE DESARROLLO SOCIAL.

EN LA CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO FEDERAL, SIENDO LAS ONCE HORAS, DEL DIA
DIECINUEVE DE OCTUBRE DE 2009, SE REUNIERON EN LA SALA DE CAPACITACION DEL
CONSEJO NACIONAL DE EVALUACION DE LA POLITICA DE DESARROLLO SOCIAL, UBICADA EN
BOULEVARD ADOLFO LOPEZ MATEOS N°. 160, PRIMER PISO, COLONIA SAN ANGEL INN,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01060, MEXICO, D.F., LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE
SE MENCIONAN AL FINAL DE ESTE DOCUMENTO, PARA LLEVAR A CABO EL PRESENTE ACTO,
BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DIA.

1. PBESENTAClON DE LOS LICITANTES Y LISTA DE ASISTENCIA DE LOS SERVIDORES
PUBLICOS.

2. LECTURA Y/O FORMULACION DE PREGUNTAS POR PARTE DE LOS LICITANTES Y
RESPUESTAS A LAS MISMAS.

3. GENERALIDADES
4. CIERRE DEL ACTAY FIRMA DE LA MISMA, POR TODOS LOS ASISTENTES AL EVENTO.

LOS NOMBRES Y CARGOS DE LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE ASISTIERON AL PRESENTE
ACTO, SON LOS QUE APARECEN A CONTINUACION, ERIKA NUNEZ BELMONT, SUBDIRECTORA
DE RECURSOS MATERIALES; JENNY GARCIA DOMINGUEZ, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES; CARLOS A. HERNANDEZ RAMIREZ, REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO
DE CONTROL, Y DANIEL PEREZ MARISCAL, ENLACE DE LA DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE
ADMINISTRACION.

LA RAZON SOCIAL DE LOS LICITANTES, ASI COMO EL NOMBRE DE SUS REPRESENTANTES
QUE FUERON INVITADOS A ESTE ACTO SON LOS QUE APARECEN A CONTINUACION:

NOMBRE/RAZON SOCIAL REPRESENTANTE

1. PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, | PONCIANO ESPINOSA HERNANDEZ
SA.DECV.

2. SERVICIOS INTEGRALES BEL S.A. DE C.V. C.P. RICARDO MILLAN SILVA.

3. CORPORACION PAPELERA EL SOTANO, SA.

DE C.V. ARTURO VILLANUEVA ALBARRAN

4. gl.\lfPAPIER DISTRIBUIDORA PAPELERA, S.ADE DAVID FORSMAN CHAVEZ
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SE HACE CONSTAR QUE DE LOS CUATRO LICITANTES QUE PREVIAMENTE FUERON
INVITADOS, SOLO SE PRESENTA A ESTE ACTO EL LICITANTE “CORPORACION PAPELERA EL
SOTANO, S.A. DEC.V.”

A CONTINUACION Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 33 BIS, TERCER PARRAFO DE LA LEY
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y 34 DE SU
REGLAMENTO, SE INFORMA QUE SE RECIBIERON PREGUNTAS A TRAVES DE CORREO
ELECTRONICO, EL DIA 17 DE OCTUBRE DE 2009, DEL LICITANTE “CORPORACION PAPELERA
EL SOTANO, S.A. DE C.V., EN ESTE ACTO SE RECIBE UNA PREGUNTA ADICIONAL DEL MISMO
LICITANTE.

EL AREA SOLICITANTE PROCEDIO A DAR RESPUESTA A TODAS Y CADA UNA DE LAS
PREGUNTAS FORMULADAS POR LOS LICITANTES EN LA PRESENTE INVITACION, EN LOS
TERMINOS SIGUIENTES:

CORPORACION PAPELERA EL SOTANO, S.A. DE C.V.
REPRESENTANTE LEGAL: L.A.E. ARTURO VILLANUEVA ALBARRAN

PREGUNTA 1: EN LA PARTIDA N° 1, 2 Y 3 ES POSIBLE QUE NOS PROPORCIONEN LA CLAVE,
MODELO O GRAFICO DEL PAPEL QUE ESTAN SOLICITANDO?

RESPUESTA: Si, PARA LA PARTIDA No. 1 EL NUMERO DE PARTE ES: S041079, PARA LA
PARTIDA No. 2 EL No. DE PARTE ES: S041133, Y EL MODELO DEL PAPEL PARA LA PARTIDA
No. 3 ES: PH350/BJ350.

PREGUNTA 2: EN LA PARTIDA N° 22 ES POSIBLE QUE NOS PROPORCIONEN LA CLAVE,
MODELO O GRAFICO DEL MINI DVD QUE ESTAN SOLICITANDO?
RESPUESTA: S| ES POSIBLE, LA CLAVE DE LA CINTA MINI-Dv ES: DVM60PR

PREGUNTA 3: EN LA PARTIDA N°25 EL TONER HP-Q7551A CONFIRMADO CON HEWLETT
PACKARD MEXICO, ESTE TONER ESTA AGOTADO DESDE AGOSTO DE 2009 Y PREVEEN
LLEGUE A MEXICO., EN LA SEGUNDA SEMANA DE DICIEMBRE. SOLICITAMOS SE EXTIENDA
DICHA ENTREGA PARA LA TERCERA SEMANA DE DICIEMBRE?

RESPUESTA: NO ES POSIBLE EXTENDER LA FECHA DE ENTREGA, YA QUE EL TONER Q7551A,
SE NECESITA A LA BREVEDAD POSIBLE, FAVOR DE APEGARSE A LA FECHA DE ENTREGA
ESTABLECIDA EN EL ANEXO UNO DE LA CONVOCATORIA DE INVITACION.

PREGUNTA 4: PUNTO 7 PARRAFO 2 DE LAS BASES.

SE SOLICITA SE ACEPTE CARTA UNICAMENTE DEL LICITANTE EN QUE HAGA CONSTAR Y
GARANTICE QUE LA FECHA DE LA CADUCIDAD DE LOS BIENES SEA POR LO MENOS UN ANO,
DADO QUE SE OCUPAN DIVERSOS DISTRIBUIDORES PARA SURTIR EL MATERIAL DURANTE EL
PERIODO QUE DURA EL CONTRATO?

ASIMISMO EN ESTE PARRAFO HACEMOS LA ACLARACION DE QUE LA VIDA UTIL DE LOS
BIENES SI PUEDE SER DE SEIS MESES, PERO QUE EN NINGUN MOMENTO SE PUEDE
GARANTIZAR QUE EL CONTENIDO DE LOS TONERS Y TINTAS, SEA POR EL MISMO PERIODO YA
QUE ESTE DEPENDE DEL GRADO DE INTENSIDAD Y USO POR PARTE DEL USUARIO. ES
ACEPTADA NUESTRA APRECIACION.

RESPUESTA: SE ACEPTA CARTA DEL LICITANTE LA CUAL GARANTICE LA CADUCIDAD DE
LOS BIENES A ADQUIRIR, QUE SEA POR LO MENOS DE UN ANO, EN CASO DE QUE EXISTA
INCUMPLIMIENTO EN DICHA GARANTIA SE PROCEDERA A APLICAR PENAS
CONVENCIONALES, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 18 DE LA
CONVOCATORIA DE INVITACION DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, ASIMISMO EL LICITANTE
SE OBLIGA A RESPONDER POR LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE EXISTAN EN LOS
BIENES ENTREGADOS.
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GENERALIDADES

SE INFORMA QUE EN APEGO A LOS ARTICULOS 36 Y 36 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ASI COMO LOS CRITERIOS DE
EVALUACION SENALADOS EN EL NUMERAL 12 DE LA CONVOCATORIA DE INVITACION, LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, A TRAVES DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, PROCEDERA A LA REVISION Y ANALISIS DETALLADO DE LAS PROPOSICIONES
PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN LO QUE CORRESPONDE A CADA UNA DE ELLAS.

EN ESTE ACTO SE HACE LA PRECISION DE QUE LA APERTURA DE LOS SOBRES QUE
CONTIENEN LAS PROPOSICIONES TECNICA Y ECONOMICA SERA EL DIA 21 DE OCTUBRE DEL
2009 A LAS 11:00 HORAS (CIERRE DEL RECINTO), EN EL LUGAR QUE OCUPA LA SALA DE
CAPACITACION DEL CONSEJO NACIONAL DE EVALUACION DE LA POLITICA DE DESARROLLO
SOCIAL, UBICADA EN BOULEVARD ADOLFO LOPEZ MATEOS N°. 160, PRIMER PISO, COLONIA
SAN ANGEL INN, DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01060, MEXICO D.F.

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 35 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE ENCUENTRA A
DISPOSICION DE LOS LICITANTES INTERESADOS Y QUE NO HAYAN ASISTIDO, COPIA DE LA
PRESENTE ACTA, EN LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS EN EL DOMICILIO
SENALADO EN EL NUMERAL 1.1 INDICADO EN LA CONVOCATORIA DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO.

UNA VEZ QUE FUE ACLARADO LO ANTERIOR Y NO EXISTIENDO PREGUNTAS AL RESPECTO,
SIENDO LAS 11:45 HORAS DEL MISMO DIA DE SU INICIO, Y ESTANDO TODOS LOS PRESENTES
DE ACUERDO EN SUS TERMINOS, SE DA POR CONCLUIDA LA SESION DEL ACTO DE
ACLARACION DE LA CONVOCATORIA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO. FIRMANDOSE DE
CONFORMIDAD EL ACTA CORRESPONDIENTE POR TODOS LOS ASISTENTES AL MISMO.

SERVIDORES PUBLICOS
POR EL CONSEJO NACIONAL DE EVALUACION DE LA POLITICA DE DESARROLLO SOCIAL

f
/ ,
)S’A. HERNANDEZ RAMIREZ
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE
NTROL
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JENNY GA& iA DOMINGUEZ

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES

JUNTA DE ACLARACIONES
INV3P-AB-035-08

DANIEL PEREZ MARISCAL
ENLACE DE LA DIRECCION GENERAL ADJUNTA
DE ADMINISTRACION

LICITANTES PARTICIPANTES

NOMBRE/RAZON SOCIAL REPRESENTANTE i
1. PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL. NO SE PRESENTO
SA DEC.V.
2. SERVICIOS INTEGRALES BEL S.A. DE C.V. NO SE PRESENTO

3. CORPORACION PAPELERA EL SOTANO, S.A.

DEC.V.

&
4. DU PAPIER DISTRIBUIDORA PAPELERA, S.A DE Ng‘SEEEESEN/O

C.v.




